+
+ CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
+ ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° 	 /2017.

Congratulações e Aplausos à Delegada ANA MARIA
DOS SANTOS PAES pelos serviços prestados ao
município de Contagem e ao Estado de Minas Gerais
enquanto esteve à frente do 20  Departamento de

Senhor Presidente:
Polícia Civil.

Senhores vereadores:

Apresentamos à Mesa, ouvida a casa, na forma do regimento interno

vigente, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES à Ilustríssima Delegada ANA MARIA DOS SANTOS

PAES pelos serviços prestados ao município de Contagem e ao Estado de

Minas Gerais enquanto esteve à frente do 21  Departamento de Polícia Civil,

serviços estes prestados com grande louvor e valorização à Polícia Civil.

Sempre prestando serviços com destaque dentro dos quadros da Polícia

Civil, Dra. Ana Maria exerceu com brilhantismo e competência a laboriosa

função, oferecendo tratamento humanizado e agregador ao cidadão, motivo

pelo qual é admirada por todos, sobretudo por sua, perseverança e

determinação.

Por toda sua trajetória e serviços prestados, sempre a serviço do bem

comum e da justiça, encaminhamos essa moção de aplausos e

congratulações, com objetivo, ainda, de que o exemplo da referida Delegada

inspire o poder público e todo o corpo policial do estado de Minas Gerais.

Sala das Reuniões, 21

reiro de 2017.

VlNUJIÁS FARIA

or - PCdoB